
064761   

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.04.2024   № 380-ПП 
 

 

г. Красногорск 

                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           О внесении изменений в постановление Правительства Московской 

области от 15.04.2024 № 348-ПП «О внесении изменения в Положение  

о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства Московской области  

и об утверждении Порядка выбора способа расчета объема твердых 

коммунальных отходов в целях расчетов по договорам на оказание услуг  

по обращению с твердыми коммунальными отходами региональным 

оператором и (или) потребителем услуги по обращению с твердыми  

коммунальными отходами» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления» Правительство Московской области 

постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Московской области  

от 15.04.2024 № 348-ПП «О внесении изменения в Положение о Министерстве 

жилищно-коммунального хозяйства Московской области и об утверждении 

Порядка выбора способа расчета объема твердых коммунальных отходов 

в целях расчетов по договорам на оказание услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами региональным оператором и (или) потребителем 

услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами» следующее 

изменение: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Настоящее постановление вступает в силу с 30 апреля 2024 года.». 

2. Внести в Порядок выбора способа расчета объема твердых 

коммунальных отходов в целях расчетов по договорам на оказание услуг 



2 

по обращению с твердыми коммунальными отходами региональным 

оператором и (или) потребителем услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами, утвержденный постановлением, следующие 

изменения: 

1) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Переход на способ расчета объема ТКО в соответствии с подпунктом 

2 пункта 4 настоящего Порядка Потребителями (категории объектов) 

осуществляется путем заключения дополнительного соглашения с учетом 

требований, предусмотренных пунктами 13-23 настоящего Порядка.». 

2) пункты 25-30 признать утратившими силу. 

3. Министерству информационных и социальных коммуникаций 

Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) 

настоящего постановления на сайте Правительства Московской области  

в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru)  

и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 

(www.pravo.gov.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

 

 

Первый Вице-губернатор 

Московской области – Председатель 

Правительства Московской области И.Н. Габдрахманов 

 


